
 

Māmiņ, 

Tev! 

  



 

2 

 

 

 

Pasniedz man šo balto dienu, 

Kura tīra, svaiga skan! 

Uzdāvini labu vārdu – 

Mūžam sirdī būs tas man! 

 

Daudz baltu, mīļu un sirsnīgu pateicības 

vārdu visiem 254 autoriem par mīlestības 

bagātajiem dzejoļiem, veltītajiem māmiņai! 

Neizsakāmi liels paldies skolotājiem un 

vecākiem, omītēm par atsaucību un līdzdalību 

kopkrājuma „Māmiņ, Tev!” veidošanā! 

 

Izdevniecība „Ezerrozes grāmatas” 

 

 

 

 

 
© Agnese Piļāne, grāmatas idejas autore,  

makets, projekta vadītāja 

© Iveta Reinsone, teksta korekcija 

 

www.ezerrozesgramatas.lv 

 

ISBN 978-9934-558-85-6 

Rīga, 2019 

  



 

210 

 

*** 

Kad no rīta veru acis, 

Pirmo redzu Tavu smaidu, 

Pirmo jūtu Tavu gaisu, 

Manu mīļo mammucīt! 

 

Tikai vienu dienu gadā 

Tie ir Tavi svētki, māt, 

Kad ar skaistiem vārdu plūdiem 

Tevi gribas lutināt. 

 

Gribas redzēt Tavu smaidu, 

Dzirdēt Tavus smieklus, māt! 

Gribas pateikt, ka mēs mīlam 

Tikai Tevi – mūsu mamm! 

 
Mārtiņš Lapa 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 

  



 

211 

 

MĀMIŅAI 

 

Mana mīļā māmiņa, 

Cik jauka Tu gan esi! 

Es Tev šodien ziedus nesu, 

Kas rīta rasā noplūkti. 

Es Tevi mīlu vairāk 

Par visu pasaulē, 

Manu mīļo māmiņ! 

 
Matīss Miķelis Štelmahers 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 

 

 

 

MAMMA 

 

Mana mamma ir vislabākā! 

Vislabākā sirds ir tai. 

Vislabākā ir mana mamma. 

Mana mamma  

Vienmēr ir visskaistākā 

Un gudrākā arvien! 

 
Tija Beatrise Tīlena (9 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 

  



 

212 

 

MĪĻO MĀMIŅ! 

 

Mammu, cik Tu skaista! 

Tu esi tā kā tulpīte aiz 

Tālajiem kalniem un pakalniem. 

Kaut nu es būtu tik skaista kā Tu! 

Mammu,  

Tu esi visskaistākā man! 

Mammu,  

Tu esi vienīgā šeit un citur, 

Citur, kur es esmu bijusi! 

Tu izpalīdzi, kad vajag ko darīt. 

Tu ar saviem ziediņiem izcelies. 

Ļoti labi, ka Tu vari būt tik skaista. 

Skaista es arī gribu būt, 

Tik skaista kā Tu! 

Mācīties no Tevis daudz ko gribu es. 

Paldies, mammu, ka Tu esi! 

 
Jūlija Juhova (9 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 

  



 

213 

 

MĪĻAI MĀMIŅAI! 

 

Šodien manai māmiņai 

Dzimšanas diena. 

Došu viņai dāvanu – 

Apsveikuma kartīti. 

Bet vakarā, kad viss jau kluss, 

Došu saldu buču Tev. 

Lai Tev miedziņš labi nāk 

Un lai saldi sapnīši! 

 
Kerlīna Balode (10 gadi) 

 

 

 

MŪSU NOSLĒPUMS 

 

Manai mammai laba daba, 

Un tā vienmēr labu dara, 

Bet, kad viņu nokaitina... 

Tālāk nestāstīšu jums, 

Tas ir mūsu noslēpums! 

 
Kerlīna Balode (10 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskolas 
  



 

214 

 

MĀMIŅAI 

 

Manai mīļai māmiņai 

Aukstas nav rokas, 

Nav ar' akmens sirds. 

Ai, cik siltas tai rokas! 

 

Manai mīļai māmiņai 

Īpašs ir(a) spēks. 

Ļoti lolojošs ir šis spēks, 

Apmīļot spēks arī var. 

 

Manai mīļai māmiņai 

Ābols katrs būs salds, 

Māmiņas dotais citrons  

Būs salds. 

 

Ir man māmiņa  

Tik laba kā nevienam. 

Ņirb gar acīm dzīve mana, 

Ak, cik tā tomēr ir skaista! 

 
Jānis Ivāns (12 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 
  



 

215 

 

DZEJOLIS MĀMIŅAI 

 

Spožāko sauli māmiņai, 

Skaistākos ziedus māmiņai; 

Zilo jūru un zaļo pļavu – 

To visu es dāvinu māmiņai. 

 

Lai viņai putni ik rītu dzied, 

Lai viņai puķes ik rītu plaukst, 

Jo mīlu es savu māmiņu 

Par visu visvairāk. 
 

Reinis Berķis (11 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 

 

 

 

*** 

Ar Tevi vienmēr vēlos parunāt, 

Jo zinu, ka domās  

Man vienmēr esi klāt. 

Mana mīļā māmiņa 

Mīļo mani rītā un vakarā. 
 

Samanta Onofrijčuka (11 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 

  



 

216 

 

TĀDA IR MANA MAMMA 

 

Mana mamma – 

Mīļa mamma. 

Vienmēr rūpīga 

Un vienmēr cenšas. 

 

Vienmēr gādīga, 

Vienmēr līdzās. 

Visu izdara, kā nākas, 

Mīļā mamma! 

Atbildīga ir mana mamma! 

 

Jauka mamma 

Ir mana mamma. 

Viņa nekad neslimo, 

Mana mīļā mamma! 

 
Edgars Kalnietis (11 gadi) 

Valmieras Pārgaujas sākumskola 
  


